市政記者各位  令和 7年 11月 14日

住宅都市みどり局一人一花推進課

福岡市では、Ｊリーグタイトルパートナーである明治安田生命保険相互会社やアビスパ福岡と連

携して、花を活用してまちをもりあげるプロジェクトをスタートします。

今年度はその取組みのキックオフとして、アビスパサポーターの皆さまと一緒に、アビスパ福岡

をイメージした花壇をベスト電器スタジアムに設置し、花でもアビスパ福岡を応援します。

アビスパサポーターやボランティアの皆さまとともに、下記のとおり、花苗の植付けを実施しま

すので、ぜひ取材いただき、市民の皆様への周知にご協力いただきますようお願いいたします。

【日    時】 令和７年11月22日（土） 10：00～ ※小雨決行、荒天延期

（令和７年11月30日（日）のホーム最終戦にてサポーターに広く紹介し、取組みを広げていきます。）

【場    所】 ベスト電器スタジアム前 大階段横エリア

【活動内容】 花苗の植付け、周辺の美化活動 など

【プログラム】 10：00～ 取組みの説明

10:30～ 花壇植付け作業開始

11:00   作業終了(予定)

※取材にお越しになる場合は、10時 00分までに受付をお願いいたします。

【本リリースに関する問い合わせ先】

福岡市住宅都市みどり局一人一花推進課 名川、井口  ☎092-733-5410（内線 2950）

ベスト電器スタジアムに

アビスパ福岡をイメージした花壇が誕生！

＜周辺地図＞